devono pertanto essere utilizzati in tal senso.

I Prospetti Consolidati Pro-Forma al 31 dicembre 2021 sono stati predisposti partendo

dai seguenti dati storici:

- il bilancio consolidato del Gruppo SIAV chiuso al 31 dicembre 2021, sottoposto

a revisione legale, con relazione della società di revisione emessa in data 28

aprile 2022;

- i bilanci d’esercizio di Mitric SA e Mitric S.r.l. al 31 dicembre 2021, non

sottoposti a revisione completa o limitata;

- il progetto di Scissione dell’Emittente (società scissa) a favore di Servizi

Documentali S.r.l. (società beneficiaria), approvato dal Consiglio di

Amministrazione dell’Emittente in data 30 marzo 2022;

- la delibera dell’Assemblea Straordinaria dell’Emittente, avvenuta in data 11

aprile 2022, relativa all’approvazione dell’operazione di Scissione.

Stato Patrimoniale Consolidato Pro–Forma riclassificato al 31 dicembre 2021

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture pro-forma sullo Stato Patrimoniale

consolidato riclassificato al 31 dicembre 2021:

Stato Patrimoniale A B C=A+B Note

- 91 -

(Dati in Euro/000) 31.12.2021
Scritture pro-

forma

31.12.2021

pro-forma

Immobilizzazioni Immateriali 16.736  –  16.736

Immobilizzazioni Materiali 4.082  (3.303) 779  (1)

Immobilizzazioni Finanziarie 1.787  –  1.787

Capitale Immobilizzato* 22.604  (3.303) 19.301

Rimanenze 1.214  –  1.214

Crediti Commerciali 10.959  –  10.959

Debiti Commerciali e Acconti (10.311) –  (10.311)

Capitale Circolante Commerciale 1.862  –  1.862

Altre Attività Correnti 442  –  442

Altre Passività Correnti (5.293) (221) (5.515) (2)

Crediti e Debiti Tributari 773  (48) 725  (3)

Ratei e Risconti Netti (900) –  (900)

Capitale Circolante Netto (3.116) (269) (3.385)

Fondi per Rischi ed Oneri (165) 138  (28) (4)

Fondo TFR (2.085) –  (2.085)

Capitale Investito Netto (Impieghi)* 17.239  (3.435) 13.804

Debiti verso Banche a breve termine 3.113  (13) 3.100  (5)

Debiti verso Banche a medio/lungo termine 8.335  (189) 8.146  (5)

Debiti Finanziari verso altri finanziatori 1.686  (1.564) 123  (6)

Totale debiti finanziari 13.134  (1.765) 11.369

Crediti Finanziari (320)  320 –  (7)

Disponibilità Liquide e Mezzi equivalenti (5.045)  –  (5.045)

Indebitamento Finanziario Netto 7.769  (1.445) 6.324

Capitale Sociale  250  –  250

Riserve e Utili a nuovo 7.629  –  7.629

Riserva pro-forma –  (1.788) (1.788) (8)

Risultato d'esercizio 1.147  (114) 1.033  (9)

Patrimonio Netto di gruppo 9.027  (1.902) 7.124

Capitale e Riserve di terzi 447  23  470  (10)

Utile (Perdita) di terzi (4) (110) (113) (11)

Patrimonio Netto 9.470  (1.989) 7.480

Totale Fonti  17.239  (3.435) 13.804

(*) Il Capitale immobilizzato è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni materiali, immateriali,

dell’avviamento e delle altre attività non correnti.

() Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti

commerciali, degli altri crediti, degli altri debiti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il Capitale

Circolante Netto non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di

determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto,

[…]

di pertinenza del Gruppo del risultato di esercizio dei primi 9 mesi derivante

dall’attività del gruppo Mitric, che nel bilancio consolidato era stato riportato

nella voce Capitale e Riserve di terzi.

10. Scrittura pro-forma riguardante l’aumento della voce Capitale e Riserve di terzi

per Euro 23 migliaia, per effetto dell’attribuzione del risultato negativo dei primi

9 mesi, derivante dall’attività del gruppo Mitric, alle voci Risultato di esercizio

(come indicato al punto 9) e Utile (Perdita) di terzi (come indicato al punto 11).

11. Scrittura pro-forma riguardante il decremento della voce Utile (Perdita) di terzi

per Euro 110 migliaia per effetto dell’operazione di Scissione nonché

dell’inclusione della quota di pertinenza di terzi del risultato dei primi 9 mesi

derivante dall’attività del gruppo Mitric, che nel bilancio consolidato era stato

riportato nella voce Capitale e Riserve di terzi.

Indebitamento Finanziario Netto del Gruppo Pro-Forma al 31 dicembre 2021

   A B C=A+B

Indebitamento Finanziario Netto
31.12.2021

Cons.

Scritture

pro-

forma

31.12.2021

pro-forma

Note

(Dati in Euro/000)

A. Disponibilità Liquide 5.045  –  5.045

B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide –  –  –

C. Altre Attività Finanziarie correnti 320  (320) –  (1)

- 94 -

D. Liquidità (A) + (B) + (C) 5.365   (320)   5.045

E. Debito Finanziario corrente 2.972  (1.564) 1.409  (2)

F. Parte corrente dell'Indebitamento non corrente 1.772  (13) 1.760  (3)

G. Indebitamento Finanziario Corrente (E) + (F) 4.745   (1.576)   3.168

H.
Indebitamento Finanziario Corrente Netto (G) -

(D)
(621)   (1.256)   (1.877)

I. Debito Finanziario non corrente 8.390  (189) 8.200  (4)

J. Strumenti di Debito –  –  –

K. Debiti Commerciali e altri debiti non correnti –  –  –

L.
Indebitamento Finanziario non corrente (I) + (J)

+ (K)
8.390   (189)   8.200

M. Totale Indebitamento Finanziario (H) + (L) 7.769   (1.445)   6.324

Si precisa che l'“Indebitamento Finanziario Netto” è calcolato come somma (i) delle disponibilità liquide e mezzi

equivalenti, (ii) dei Crediti Finanziari e (iii) delle passività finanziarie, ed è stato determinato in conformità a quanto

stabilito negli “Orientamenti in materia di obblighi di informativa ai sensi del regolamento sul prospetto” (ESMA32-

382-1138), pubblicati dall’ESMA (European Securities and Markets Authority o Autorità europea degli strumenti

finanziari e dei mercati).

Di seguito si riporta la descrizione delle scritture di rettifica riportate nella colonna

(B), “Scritture pro-forma”, della tabella su esposta:

[…]

Euro 1.564 migliaia, con riferimento al debito finanziario connesso ai contratti di

leasing su immobilizzazioni materiali ceduti, come precedentemente dettagliato;

3. Scrittura pro-forma relativa alla riduzione della Parte corrente

dell’indebitamento non corrente per Euro 13 migliaia riguardante il mutuo

fondiario n. 741990743/10 per complessivi Euro 220 migliaia stipulato con MPS

il 24 aprile 2020, da estinguersi in 180 rate mensili con scadenza il 30/06/2035,

contratto dall’Emittente a seguito della fusione per Acquisizione di Teotan S.r.l.,

come precedentemente dettagliato;

4. Scrittura pro-forma relativa alla riduzione del “Debito finanziario non corrente”

per Euro 189 migliaia riguardante il finanziamento n. 741990743/10 di cui sopra,

come precedentemente dettagliato..

Conto Economico Consolidato Pro-Forma riclassificato al 31 dicembre 2021

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture pro-forma sul Conto Economico

consolidato riclassificato al 31 dicembre 2021:

  A B C D E=A+B+C+D

- 95 -

Conto Economico 31.12.2021

Scissione

Mitric

SA +

Mitric

S.r.l.

Elisioni

9 mesi

31.12.2021

Note
(Dati in Euro/000) Cons.

Cons. pro-

forma

Ricavi delle Vendite e delle

Prestazioni
30.646  –  1.099  (136) 31.609

Incrementi di Immobilizzazioni per

sviluppi interni
6.171  –  105  –  6.276

Variazione Rimanenze lavori in

corso su ordinazione
568  –  –  –  568

Altri Ricavi e Proventi 1.565  –  57  –  1.621

Valore della produzione 38.950   –  1.260   (136)   40.074

Costi mat. Prime, variazione

rimanenze e software per rivendita
824  –  426  –  1.249

Costi per Servizi 13.378  (29) 433  (136) 13.647  (1)

Costi per Godimento di beni di terzi 1.860  390  39  –  2.289  (2)

Costi per il Personale 18.414  –  306  –  18.720

Oneri Diversi di Gestione 211  (36) 8  –  183  (3)

EBITDA (*) 4.263   (326)   49   0   3.986

Ammortamenti e Svalutazioni 2.704  (109) 63  –  2.659  (4)

EBIT () 1.558   (217)   (14)   0   1.327

Risultato Finanziario 275  (46) 6  –  235  (5)

EBT 1.283   (171)   (20)   0   1.092

Imposte 139  30  3  –  172  (6)

Risultato d'esercizio 1.144   (201)   (23)   0   920

di cui di Gruppo 1.147   (103)   (12)   1.033

di cui di terzi (4)   (99)   (11)   (113)

(*) EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari,

degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e

oneri. L’EBITDA non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali e pertanto

non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi

della Società. Poiché la composizione dell’EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il